
Executivo 4 SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137832

PORTARIA: 1180/2010
Objetivo: escoltar interna a fim de participar de audiência na 
Comarca de Concórdia do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57210838/JOÃO GRIPPA (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 22/06/2010 a 22/06/2010
5847931/MARIA CELESTE CARDOSO PINHEIRO (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/06/2010 a 
22/06/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137814

PORTARIA: 1179/2010
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiência 
de Instrução e Julgamento na Comarca de Marapanim/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
8400734/EDILBERTO GOMES DA CUNHA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 20/05/2010
57203181/NEY CAMPOS DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 20/05/2010
54188207/SIDNE VILA NOVA MONTEIRO JUNIOR (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 
20/05/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137791

PORTARIA: 1177/2010
Objetivo: escoltar interno a fim se ser submetido à Tratamento 
de Saúde Fora do Domicílio, no Município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5827507/RONDINELLY ALEX ARAÚJO BARRETO (AGENTE 
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/06/2010 a 
01/07/2010
54191078/WILIAN DANIEL BERTINI (AGENTE PRISIONAL) / 2.5 
diárias (Completa) / de 29/06/2010 a 01/07/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137937

PORTARIA: 1184/2010
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência de 
Instrução e Julgamento na Comarca de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: AMERICANO/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

5614740/MAURO MOREIRA MATOS (DIRETOR) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 07/06/2010 a 11/06/2010
5797969/PEDRO GILBERTO COSTA COUTINHO (AGENTE 
PRISIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 
11/06/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137975

PORTARIA Nº 921/2010- GAB. SUSIPE                      
BELÉM/PA, 29 DE JULHO DE 2010.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93. 
RESOLVE:
I - Designar o servidor PEDRO FERNANDO CARVALHÃES 
GOUVEIA, matricula 57231184, como fiscal do Contrato 
Administrativo nº 032/2008/SUSIPE, cujo objeto é o 
fornecimento de uniformes para os internos da SUSIPE, 
celebrado entre a Associação Pólo Produtivo Pará e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JUSTINIANO ALVES JÚNIOR
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA Nº 922/2010- GAB. SUSIPE                      
BELÉM/PA, 29 DE JULHO DE 2010.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93. 
RESOLVE:
I - Designar o servidor PEDRO FERNANDO CARVALHÃES 
GOUVEIA, matricula 57231184, como fiscal do Contrato 
Administrativo nº 063/2008/SUSIPE, cujo objeto é a aquisição 
de cadeados para a SUSIPE, celebrado entre a empresa Veneza 
Comércio e Serviços Ltda e a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JUSTINIANO ALVES JÚNIOR
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA Nº 923/2010- GAB. SUSIPE                      
BELÉM/PA, 29 DE JULHO DE 2010.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93. 
RESOLVE:
I - Designar o servidor PEDRO FERNANDO CARVALHÃES 
GOUVEIA, matricula 57231184, como fiscal do Contrato 
Administrativo nº 011/2010/SUSIPE, cujo objeto é o serviço de 
monitoramento eletrônico 24 horas do Almoxarifado Central da 
SUSIPE, celebrado entre a empresa VIP – Alarmes Monitorados 
24 Horas Ltda e a Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JUSTINIANO ALVES JÚNIOR
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137989

PORTARIA: 1186/2010
Objetivo: escoltar interno a fim de partiipar de audiência de 
Instrução e Julgamento na Comarca de Breves/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5816386/JOSÉ WELHINGTON COELHO PAES (AGENTE 
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 
10/06/2010
5568790/SANDRO ADILSON BAIA TAVARES (AGENTE 
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 
10/06/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES
PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137965

PORTARIA Nº 918/2010- GAB. SUSIPE                      

BELÉM/PA, 29 DE JULHO DE 2010.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93. 
RESOLVE:
I - Designar o servidor PEDRO FERNANDO CARVALHÃES 
GOUVEIA, matricula 57231184, como fiscal do Contrato 
Administrativo nº 013/2010/SUSIPE, cujo objeto é a aquisição 
de 5.000 garrafões de água mineral para a SUSIPE, celebrado 
entre a empresa Cristal Comércio Indústria Amazônia Ltda - 
EPP e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JUSTINIANO ALVES JÚNIOR
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA Nº 919/2010- GAB. SUSIPE                      

BELÉM/PA, 29 DE JULHO DE 2010.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93. 
RESOLVE:
I - Designar o servidor PEDRO FERNANDO CARVALHÃES 
GOUVEIA, matricula 57231184, como fiscal do Contrato 
Administrativo nº 044/2009/SUSIPE, cujo objeto é o aluguel do 
imóvel sito à Av. Senador Lemos, nº 4473, Belém/PA, celebrado 
entre a empresa M.T. Costa Ltda e a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JUSTINIANO ALVES JÚNIOR
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA Nº 920/2010- GAB. SUSIPE                      

BELÉM/PA, 29 DE JULHO DE 2010.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93. 
RESOLVE:
I - Designar o servidor PEDRO FERNANDO CARVALHÃES 
GOUVEIA, matricula 57231184, como fiscal do Contrato 
Administrativo nº 159/2007/SUSIPE, cujo objeto é a aquisição 
de colchões para a SUSIPE, celebrado entre a empresa Fis 
Comercial Ltda e a Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JUSTINIANO ALVES JÚNIOR
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará


